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2021-727 - Memorial aportando liquidación del crédito - Bancolombia vs Orange Grupo Empresarial
Pablo Sierra <pablo.sierra@phrlegal.com>
Mié 29/06/2022 10:17 AM
Para:

Juzgado 34 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl34bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC:

Laura Ramirez <laura.ramirez@phrlegal.com>;
Urielsol Galvan <urielsol.galvan@phrlegal.com>;
jairo.gaviria@phrlegal.com <jairo.gaviria@phrlegal.com>

Señor 
JUEZ	34	CIVIL	MUNICIPAL	DE	BOGOTÁ	D.C.
cmpl34bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Despacho

Referencia:        Proceso Ejecutivo de BANCOLOMBIA	S.A. contra ORANGE	GRUPO	EMPRESARIAL	 S.A.S.,
JOHN	ALEJANDRO	MENDEZ	RODRIGUEZ	y	CLAUDIA	PATRICIA	POVEDA	JIMENEZ. 
Radicación:       2021-727.
Asunto:                Aporto	Liquidación	del	crédito	–	Articulo	446	C.G.P.
	 

PABLO	ENRIQUE	SIERRA	CÁRDENAS, apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, aporto
memorial adjunto para su trámite.
 
Cordialmente,

Pablo Sierra 
Socio / Partner 
Cra 7 No. 71-52, Torre A Piso 5  
110231 – Bogotá – Colombia  
T.: +57 (601) 3257249 
pablo.sierra@phrlegal.com  / www.phrlegal.com  
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Señor
JUEZ 34 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.
cmpl34bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Despacho

Referencia: Proceso Ejecutivo de BANCOLOMBIA S.A. contra ORANGE 
GRUPO EMPRESARIAL S.A.S., JOHN ALEJANDRO MENDEZ 
RODRIGUEZ y CLAUDIA PATRICIA POVEDA JIMENEZ.

Radicación: 2021-727.

Asunto: Aporto Liquidación del crédito – Articulo 446 C.G.P. 

PABLO ENRIQUE SIERRA CÁRDENAS, apoderado de la parte actora dentro del proceso 
de la referencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P., me 
permito presentar la liquidación del crédito al 30 de junio de 2022, así:

LIQUIDACION CRÉDITO
CONCEPTO VALOR INTERES MORA TOTAL

Pagaré No. 1770091455 $ 29.511.006,06 $ 13.021.731,42 $ 42.532.737,48

Interes Corriente Pagaré No. 
1770091455

$ 2.965.342,00

Pagaré No. 1770091453 $ 8.113.273,83 $ 3.658.660,55 $ 11.771.934,38
Pagaré No. 1770091452 $ 2.835.420,99 $ 1.278.626,01 $ 4.114.047,00

Total 
Liquidación $ 61.384.060,86

Total Liquidación Crédito $ 61.384.060,86

Son: SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL, SESENTA 
PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS. 

Se anexa cuadro explicativo de la liquidación del crédito.

Atentamente,

PABLO ENRIQUE SIERRA CÁRDENAS
C. C. No.79.566.248 de Bogotá

T. P. No. 112.626 del C. S. de la J.
Carrera 7 No.71-52, Torre A, Oficina 706 de Bogotá, Teléfono 3 25 73 00 – 

pablo.sierra@phrlegal.com
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Días
Interes 

Corriente 
Bancario

Interes Moratorio -  
Anual

Intereses Mora - 
Mensual Pagaré No. 1770091455 Valor Intereses - Mora

10 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021 21 17,24% 25,86% 3,23% $ 29.511.006,06 $ 667.760,29
1 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021 29 17,19% 25,79% 3,22% $ 29.511.006,06 $ 919.470,73
1 de octubre de 2021 al 31 de octubre de 2021 30 17,08% 25,62% 3,20% $ 29.511.006,06 $ 945.089,97
1 de noviembre de 2021 al 30 de noviembre de 2021 29 17,27% 25,91% 3,24% $ 29.511.006,06 $ 923.749,82
1 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021 30 26,19% 39,29% 4,91% $ 29.511.006,06 $ 1.449.174,84
1 de enero de 2022 al 31 de enero de 2022 30 17,66% 26,49% 3,31% $ 29.511.006,06 $ 977.183,19
1 de febrero de 2022 al 28 de febrero de 2022 27 18,30% 27,45% 3,43% $ 29.511.006,06 $ 911.336,76
1 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022 30 27,71% 41,57% 5,20% $ 29.511.006,06 $ 1.533.281,21
1 de abril de 2022 al 30 de abril de 2022 29 26,58% 39,87% 4,98% $ 29.511.006,06 $ 1.421.729,61
1 de mayo de 2022 al 31 de mayo de 2022 30 29,57% 44,36% 5,54% $ 29.511.006,06 $ 1.636.200,84
1 de junio de 2022 al 30 de junio de 2022 29 30,60% 45,90% 5,74% $ 29.511.006,06 $ 1.636.754,17

Total Interes Mora $ 13.021.731,42

Días
Interes 

Corriente 
Bancario

Interes Moratorio -  
Anual

Intereses Mora - 
Mensual Pagaré No. 1770091453 Valor Intereses - Mora

1 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021 30 17,24% 25,86% 3,23% $ 8.113.273,83 $ 262.261,58
1 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021 29 17,19% 25,79% 3,22% $ 8.113.273,83 $ 252.784,26
1 de octubre de 2021 al 31 de octubre de 2021 30 17,08% 25,62% 3,20% $ 8.113.273,83 $ 259.827,59
1 de noviembre de 2021 al 30 de noviembre de 2021 29 17,27% 25,91% 3,24% $ 8.113.273,83 $ 253.960,68
1 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021 30 26,19% 39,29% 4,91% $ 8.113.273,83 $ 398.412,45
1 de enero de 2022 al 31 de enero de 2022 30 17,66% 26,49% 3,31% $ 8.113.273,83 $ 268.650,78
1 de febrero de 2022 al 28 de febrero de 2022 27 18,30% 27,45% 3,43% $ 8.113.273,83 $ 250.548,04
1 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022 30 27,71% 41,57% 5,20% $ 8.113.273,83 $ 421.535,28
1 de abril de 2022 al 30 de abril de 2022 29 26,58% 39,87% 4,98% $ 8.113.273,83 $ 390.867,11
1 de mayo de 2022 al 31 de mayo de 2022 30 29,57% 44,36% 5,54% $ 8.113.273,83 $ 449.830,33
1 de junio de 2022 al 30 de junio de 2022 29 30,60% 45,90% 5,74% $ 8.113.273,83 $ 449.982,45

Total Interes Mora $ 3.658.660,55

Pagaré No. 1770091455

Periodo

Pagaré No. 1770091453

Periodo



Días
Interes 

Corriente 
Bancario

Interes Moratorio -  
Anual

Intereses Mora - 
Mensual Pagaré No. 1770091452 Valor Intereses - Mora

1 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021 30 17,24% 25,86% 3,23% $ 2.835.420,99 $ 91.654,98
1 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021 29 17,19% 25,79% 3,22% $ 2.835.420,99 $ 88.342,86
1 de octubre de 2021 al 31 de octubre de 2021 30 17,08% 25,62% 3,20% $ 2.835.420,99 $ 90.804,36
1 de noviembre de 2021 al 30 de noviembre de 2021 29 17,27% 25,91% 3,24% $ 2.835.420,99 $ 88.753,99
1 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021 30 26,19% 39,29% 4,91% $ 2.835.420,99 $ 139.236,89
1 de enero de 2022 al 31 de enero de 2022 30 17,66% 26,49% 3,31% $ 2.835.420,99 $ 93.887,88
1 de febrero de 2022 al 28 de febrero de 2022 27 18,30% 27,45% 3,43% $ 2.835.420,99 $ 87.561,34
1 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022 30 27,71% 41,57% 5,20% $ 2.835.420,99 $ 147.317,84
1 de abril de 2022 al 30 de abril de 2022 29 26,58% 39,87% 4,98% $ 2.835.420,99 $ 136.599,95
1 de mayo de 2022 al 31 de mayo de 2022 30 29,57% 44,36% 5,54% $ 2.835.420,99 $ 157.206,37
1 de junio de 2022 al 30 de junio de 2022 29 30,60% 45,90% 5,74% $ 2.835.420,99 $ 157.259,54

Total Interes Mora $ 1.278.626,01

TOTAL
$ 42.532.737,48
$ 2.965.342,00
$ 11.771.934,38
$ 4.114.047,00

Total Liquidación $ 61.384.060,86

Pagaré No. 1770091453
Pagaré No. 1770091452

$ 8.113.273,83
$ 2.835.420,99

$ 3.658.660,55
$ 1.278.626,01

Interes Corrente Pagaré No. 1770091455 $ 2.965.342,00
Pagaré No. 1770091455

LIQUIDACION CRÉDITO
CONCEPTO

$ 29.511.006,06
VALOR INTERES MORA

$ 13.021.731,42

Pagaré No. 1770091452

Periodo



Pagaré No. 1770091455

Periodo Días
Interes

Corriente
Bancario

10 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021 21 17,24%
1 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021 29 17,19%
1 de octubre de 2021 al 31 de octubre de 2021 30 17,08%
1 de noviembre de 2021 al 30 de noviembre de 2021 29 17,27%
1 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021 30 26,19%
1 de enero de 2022 al 31 de enero de 2022 30 17,66%
1 de febrero de 2022 al 28 de febrero de 2022 27 18,30%
1 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022 30 27,71%
1 de abril de 2022 al 30 de abril de 2022 29 26,58%
1 de mayo de 2022 al 31 de mayo de 2022 30 29,57%
1 de junio de 2022 al 30 de junio de 2022 29 30,60%

Pagaré No. 1770091453

Periodo Días
Interes

Corriente
Bancario

1 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021 30 17,24%
1 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021 29 17,19%
1 de octubre de 2021 al 31 de octubre de 2021 30 17,08%
1 de noviembre de 2021 al 30 de noviembre de 2021 29 17,27%
1 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021 30 26,19%
1 de enero de 2022 al 31 de enero de 2022 30 17,66%
1 de febrero de 2022 al 28 de febrero de 2022 27 18,30%
1 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022 30 27,71%
1 de abril de 2022 al 30 de abril de 2022 29 26,58%
1 de mayo de 2022 al 31 de mayo de 2022 30 29,57%
1 de junio de 2022 al 30 de junio de 2022 29 30,60%

Pagaré No. 1770091452

Periodo Días
Interes

Corriente
Bancario

1 de agosto de 2021 al 31 de agosto de 2021 30 17,24%
1 de septiembre de 2021 al 30 de septiembre de 2021 29 17,19%
1 de octubre de 2021 al 31 de octubre de 2021 30 17,08%
1 de noviembre de 2021 al 30 de noviembre de 2021 29 17,27%
1 de diciembre de 2021 al 31 de diciembre de 2021 30 26,19%
1 de enero de 2022 al 31 de enero de 2022 30 17,66%
1 de febrero de 2022 al 28 de febrero de 2022 27 18,30%
1 de marzo de 2022 al 31 de marzo de 2022 30 27,71%
1 de abril de 2022 al 30 de abril de 2022 29 26,58%



1 de mayo de 2022 al 31 de mayo de 2022 30 29,57%
1 de junio de 2022 al 30 de junio de 2022 29 30,60%

LIQUIDACION CRÉDITO
CONCEPTO VALOR

Pagaré No. 1770091455 $ 29.511.006,06
Interes Corrente Pagaré No. 1770091455 $ 2.965.342,00
Pagaré No. 1770091453 $ 8.113.273,83
Pagaré No. 1770091452 $ 2.835.420,99



Interes Moratorio -  Anual Intereses Mora -
Mensual Pagaré No. 1770091455

25,86% 3,23% $ 29.511.006,06
25,79% 3,22% $ 29.511.006,06
25,62% 3,20% $ 29.511.006,06
25,91% 3,24% $ 29.511.006,06
39,29% 4,91% $ 29.511.006,06
26,49% 3,31% $ 29.511.006,06
27,45% 3,43% $ 29.511.006,06
41,57% 5,20% $ 29.511.006,06
39,87% 4,98% $ 29.511.006,06
44,36% 5,54% $ 29.511.006,06
45,90% 5,74% $ 29.511.006,06

Total Interes Mora

Interes Moratorio -  Anual Intereses Mora -
Mensual Pagaré No. 1770091453

25,86% 3,23% $ 8.113.273,83
25,79% 3,22% $ 8.113.273,83
25,62% 3,20% $ 8.113.273,83
25,91% 3,24% $ 8.113.273,83
39,29% 4,91% $ 8.113.273,83
26,49% 3,31% $ 8.113.273,83
27,45% 3,43% $ 8.113.273,83
41,57% 5,20% $ 8.113.273,83
39,87% 4,98% $ 8.113.273,83
44,36% 5,54% $ 8.113.273,83
45,90% 5,74% $ 8.113.273,83

Total Interes Mora

Interes Moratorio -  Anual Intereses Mora -
Mensual Pagaré No. 1770091452

25,86% 3,23% $ 2.835.420,99
25,79% 3,22% $ 2.835.420,99
25,62% 3,20% $ 2.835.420,99
25,91% 3,24% $ 2.835.420,99
39,29% 4,91% $ 2.835.420,99
26,49% 3,31% $ 2.835.420,99
27,45% 3,43% $ 2.835.420,99
41,57% 5,20% $ 2.835.420,99
39,87% 4,98% $ 2.835.420,99

Pagaré No. 1770091455

Pagaré No. 1770091453

Pagaré No. 1770091452



44,36% 5,54% $ 2.835.420,99
45,90% 5,74% $ 2.835.420,99

Total Interes Mora

INTERES MORA
$ 13.021.731,42

$ 3.658.660,55
$ 1.278.626,01

Total Liquidación 

LIQUIDACION CRÉDITO
VALOR

$ 29.511.006,06
$ 2.965.342,00
$ 8.113.273,83
$ 2.835.420,99



Valor Intereses - Mora

$ 667.760,29
$ 919.470,73
$ 945.089,97
$ 923.749,82
$ 1.449.174,84
$ 977.183,19
$ 911.336,76
$ 1.533.281,21
$ 1.421.729,61
$ 1.636.200,84
$ 1.636.754,17
$ 13.021.731,42

Valor Intereses - Mora

$ 262.261,58
$ 252.784,26
$ 259.827,59
$ 253.960,68
$ 398.412,45
$ 268.650,78
$ 250.548,04
$ 421.535,28
$ 390.867,11
$ 449.830,33
$ 449.982,45
$ 3.658.660,55

Valor Intereses - Mora

$ 91.654,98
$ 88.342,86
$ 90.804,36
$ 88.753,99
$ 139.236,89
$ 93.887,88
$ 87.561,34
$ 147.317,84
$ 136.599,95



$ 157.206,37
$ 157.259,54
$ 1.278.626,01

TOTAL
$ 42.532.737,48
$ 2.965.342,00
$ 11.771.934,38
$ 4.114.047,00
$ 61.384.060,86

LIQUIDACION CRÉDITO


